PAGE
2

[image: image1.png]

РЕШЕНИЕ
СОВЕТА ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
23 октября 2017 года                      с. Грачевка                                          № 296-III
О формировании нового состава Совета Грачевского муниципального района Ставропольского края
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 02 марта 2005 года № 12-кз «О местном самоуправлении в Ставропольском крае», руководствуясь статьей 21 Устава Грачевского муниципального района Ставропольского края, в связи с истечением 21 ноября 2017 года срока полномочий Совета Грачевского муниципального района Ставропольского края третьего созыва и истечением срока полномочий главы Грачевского муниципального района Ставропольского края, Совет Грачевского муниципального района  Ставропольского края

РЕШИЛ:
 1. Сформировать 22 ноября 2017 года новый состав Совета Грачевского муниципального района Ставропольского края.

2. Рекомендовать представительным органам сельских поселений, входящих в состав Грачевского муниципального района Ставропольского края:

2.1. Провести до 27 октября 2017 года заседания представительных органов, на которых избрать в состав Совета Грачевского муниципального района Ставропольского края:

от муниципального образования село Бешпагир Грачевского района Ставропольского края – двух депутатов из своего состава и делегировать по должности главу муниципального образования села Бешпагир Грачевского района Ставропольского края;

от муниципального образования Грачевский сельсовет Грачевского района Ставропольского края – трех депутатов из своего состава;

от муниципального образования Красный сельсовет Грачевского района Ставропольского края – двух депутатов из своего состава и делегировать по должности главу муниципального образования Красного сельсовета Грачевского района Ставропольского края;

от муниципального образования Кугультинский сельсовет Грачевского района Ставропольского края – трех депутатов из своего состава;

от муниципального образования Сергиевский сельсовет Грачевского района Ставропольского края – трех депутатов из своего состава;

от муниципального образования Спицевский сельсовет Грачевского района Ставропольского края - двух депутатов из своего состава и делегировать по должности главу муниципального образования Спицевского сельсовета Грачевского района Ставропольского края;

от муниципального образования Старомарьевский сельсовет Грачевского района Ставропольского края – трех депутатов из своего состава;

от муниципального образования село Тугулук Грачевского района Ставропольского края – трех депутатов из своего состава.

3. Представить в Совет Грачевского муниципального района Ставропольского края до 31 октября 2017 года копии принятых решений по данному вопросу.
4. Избранным в состав Совета Грачевского муниципального района депутатам (делегированным главам) до 15 ноября 2017 года предоставить в Совет Грачевского муниципального района Ставропольского края справки о своих доходах, расходах за 2016 год и об имуществе и обязательствах имущественного характера по состоянию на 01 октября 2017 года, а также справки о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера супругов и несовершеннолетних детей по форме справки, утвержденной Президентом Российской Федерации, поданные на имя Губернатора Ставропольского края.
5. Назначить проведение первого заседания нового состава Совета Грачевского муниципального района Ставропольского края на 10 часов 22 ноября 2017 года, место проведения: малый зал администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Грачевского муниципального района Ставропольского края.

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Глава Грачевского

муниципального района

Ставропольского края                                                                          Н.И. Аникеева